

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/330,Spotkanie-Wojewody-Mazowieckiego-z-samorzadowcami-subregionu-radomskiego.html>  
18.05.2024, 00:52

Strona znajduje się w archiwum.

30.04.2010

## Spotkanie Wojewody Mazowieckiego z samorządowcami subregionu radomskiego

Ostatnie z regionalnych spotkań jednostkami samorządu terytorialnego odbyło się w Radomiu. Spotkanie w dniu 28 kwietnia br. prowadził Wicewojewoda Mazowiecki Pan Dariusz Piątek. Wiodącym tematem była [gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim](#).

Samorządowcy z powiatów radomskiego, białobrzeskiego, grójeckiego, szydłowieckiego, kozienickiego, lipskiego, przysuskiego, zwoleńskiego i z miasta Radomia wysłuchali prezentacji Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska [„Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim. Subregion radomski. Dokąd z odpadami...”](#).

W swoim wystąpieniu Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska podkreślił, że w regionie radomskim tylko w 9 gminach były wydawane decyzje w trybie art. 34 ustawy o odpadach, zobowiązujące do likwidacji „dzikich wysypisk”, aż 85 % gmin takich decyzji nie wydawało. Zwrócił także uwagę, że poziom segregacji odpadów jest w subregionie radomskim niezadowalający, gdyż wynosi tylko 0,47 %. Nie zbiera się w sposób selektywny ani nie kompostuje odpadów ulegających biodegradacji. Szacuje się, że w regionie radomskim wytworzono w 2008 roku 218,9 tys. ton odpadów, natomiast zebrano 148,3 tys. ton odpadów komunalnych zmieszanych oraz 17,7 tys. ton odpadów gromadzonych selektywnie (10,7 %), łącznie niewiele ponad 75 % odpadów wytworzonych. Dominującym sposobem postępowania z odpadami komunalnymi jest umieszczanie na składowiskach (ponad 87%). Według danych statystycznych za rok 2008, w regionie radomskim kompostowano 3,2 tys. ton wysortowanych odpadów ulegających biodegradacji, wysortowano także 3,7 tys. ton odpadów (0,4%) odpadów opakowaniowych. Niestety, w 24 gminach (39,3%) nie zapewniono warunków do selektywnego zbierania odpadów. Przedstawione w prezentacji wskaźniki, świadczące o zaniedbaniach gmin w realizacji ich obowiązków ustawowych muszą ulec radykalnej zmianie, szczególnie w aspekcie bliskiej już daty implementacji dyrektywy 2008/98/WE w sprawie odpadów oraz zmieniającej niektóre dyrektywy, która zakłada tworzenie „europejskiego społeczeństwa recyklingu”.

W regionie radomskim na dzień 31 grudnia 2008r. znajdowało się dziewiętnaście składowisk

odpadów komunalnych, przy czym dziewięć z nich nie spełniało wymogów dyrektywy 1999/31/WE. W roku 2009 zostały zamknięte składowiska Wyśmierzyce i Gielniów, a składowisko Sucha, gmina Białobrzegi, zaprzestało przyjmowania odpadów. Z pozostałych 16 składowisk, 6 nie spełnia wymagań. Jako składowiska regionalne w *Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2007-2011 z uwzględnieniem lat 2012-2015 (Aktualizacja)* zostały wytypowane Radom i Guzów gmina Orońsko. W najbliższych latach zostaną wyłączone z eksploatacji składowiska Skaryszew i Szydłowiec. Również pozostałe obiekty będą sukcesywnie zamykane i poddawane rekultywacji. Przy tej okazji Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomniał, że są nowe możliwości pozyskania środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na pokrycie kosztów zamykania i rekultywacji składowisk odpadów komunalnych. Więcej informacji można znaleźć na stronie [www.nfosigw.gov.pl](http://www.nfosigw.gov.pl) lub [www.wios.warszawa.pl](http://www.wios.warszawa.pl) w zakładce „aktualności”.

W dyskusji, jaka nastąpiła po wystąpieniu Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, samorządowcy sugerowali potrzebę szkoleń na temat możliwości budowy biogazowni i innych instalacji do przetwarzania odpadów, ulegających rozkładowi biologicznemu. Pytano także o możliwości pozyskania dofinansowania działań, związanych z usuwaniem odpadów zawierających azbest obiektów użyteczności publicznej oraz budynków indywidualnych. Wójt Gminy Odrzywół w odniesieniu do kwestii kar, jakie Polska będzie płacić w przypadku nie ograniczenia ilości odpadów biodegradowalnych kierowanych na składowisko zwrócił uwagę na fakt, że na terenach wiejskich praktycznie wszystkie odpady biodegradowalne wykorzystywane są we własnym zakresie przez właścicieli gospodarstwa, np. do skarmiania zwierząt lub jako nawóz organiczny. Ilości wytworzonych i zagospodarowanych odpadów biodegradowalnych przez właścicieli gospodarstw nie są w żaden sposób ewidencjonowane, a tym samym Polska nie może okazać się wyższym stopniem ograniczenia ilości odpadów biodegradowalnych kierowanych na składowiska. Poruszona została również kwestia rozbieżności danych GUS od stanu faktycznego dot. gospodarki odpadami.

Tak jak w trakcie poprzednich spotkań, również w Radomiu samorządowcy popierali ideę ustawowych zapisów, dających gminom możliwość przejęcia zarządzania strumieniem odpadów komunalnych, pochodzących od właścicieli nieruchomości.

Uczestnikom spotkania została przekazana płyta CD zawierająca raport „Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim” oraz prezentację „Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie mazowieckim. Subregion radomski. Dokąd z odpadami...”.





[Następny Strona](#)